
TABELA 9 - TESTE (MANN-WHITNEY) EMPRESAS-ANO EM QUE 
HOUVE TROCA DA AUDITORIA E EM QUE NÃO HOUVE

	Painel A: Modelo de Jones Modificado
	
	Diferença de Mediana
	Interv. Confiança 95%
	p-valor

	Ano
	Comparações testadas
	
	
	min
	max
	

	1998
	Trocou
	NãoTrocou
	
	0,0082
	-0,0093
	0,0284
	0,3258

	1999
	Trocou
	NãoTrocou
	
	0,0058
	-0,0160
	0,0268
	0,5956

	2000
	Trocou
	NãoTrocou
	
	-0,0065
	-0,0229
	0,0077
	0,3864

	2001
	Trocou
	NãoTrocou
	
	0,0126
	-0,0086
	0,0376
	0,2114

	2002
	Trocou
	NãoTrocou
	
	-0,0036
	-0,0161
	0,0090
	0,5164

	2003
	Trocou
	NãoTrocou
	
	0,0037
	-0,0149
	0,0243
	0,6702

	2004
	Trocou
	NãoTrocou
	
	-0,0025
	-0,0151
	0,0088
	0,6550

	2005
	Trocou
	NãoTrocou
	
	-0,0091
	-0,0249
	0,0040
	0,1725

	Total
	Trocou
	NãoTrocou
	
	0,0029
	-0,0065
	0,0123
	0,5440

	Painel B: Modelo KS
	
	Diferença de Mediana
	Interv. Confiança 95%
	p-valor

	Ano
	Comparações testadas
	
	
	min
	max
	

	1998
	Trocou
	NãoTrocou
	
	-0,0192
	-0,0571
	0,0077
	0,1654

	1999
	Trocou
	NãoTrocou
	
	0,0036
	-0,0325
	0,0396
	0,8695

	2000
	Trocou
	NãoTrocou
	
	-0,0289
	-0,0689
	-0,0002
	0,0480

	2001
	Trocou
	NãoTrocou
	
	-0,0077
	-0,0449
	0,0281
	0,6252

	2002
	Trocou
	NãoTrocou
	
	0,0033
	-0,0233
	0,0276
	0,8128

	2003
	Trocou
	NãoTrocou
	
	0,0139
	-0,0280
	0,1314
	0,6178

	2004
	Trocou
	NãoTrocou
	
	0,0086
	-0,0122
	0,0339
	0,3728

	2005
	Trocou
	NãoTrocou
	
	0,0083
	-0,0201
	0,0475
	0,5195

	Total
	Trocou
	NãoTrocou
	
	0,0009
	-0,0082
	0,0101
	0,8459


Fonte: Elaborado pelo autor

